共青团长江艺术工程职业学院委员会

关于开展入团积极分子暨团干部线上

培训班的通知

为进一步加强入团积极分子和团干部队伍建设，提升入

团积极分子和团干部的理论素养和工作学习水平，建立思想

引领成效好、组织运行活力强、工作开展活力强、团员参与

活力强、宣传展示活力强的班级团支部。学院团委呼吁全体

入团积极分子和团干部在疫情大考之年，要以奉献友爱互助

进步的姿态做好大考之人。经学院团委研究决定，现开展入

团积极分子暨团干部培训班，具体要求通知如下：

一、培训主题

绽放战“疫”青春·坚定制度自信

二、培训目的

1.引导入团积极分子端正入团动机；

2.提高入团积极分子和团干部的政治意识及理论水平；

3.学习习近平总书记寄语青年系列讲话，坚定不移的跟

随团的脚步;

4.明确学习目标，增强团员凝聚力。

三、培训内容

1.传承“五四”精神 争做有为青年

2.中国共青团的光辉历史及其启示

3.入团的基本程序

4.三会两制一课含义暨如何做合格共青团员

5.智慧团建操作指引

四、培训安排

本次培训由学院副院长董蓉指导，由思政课部老师、团

委学工处老师对高职各系部团总书记、副书记、团总支委员

以及长艺职院全体入团积极分子和团干部进行线上培训，授

课安排详细情况见附件一。

五、培训方式

根据疫情实际情况，初步定为线上授课

六、培训时间

5 月 4 日——5 月 20 日

七、培训地点

腾讯会议直播进行

八、培训对象

高职各系部团总书记、副书记、团总支委员以及学院团

委学生会全体成员、系部团总支学生会全体成员、各班级团

支书以及 18、19 级入团积极分子。

九、相关要求

1.培训期间实施严格考勤，请假应及时上报由学工处批

准，未按要求请假视为旷课处理。若 2 次没有请假无故旷课，

学院团委培训结束后将进行通报批评。

2.在此次培训过程中，若时间安排与培训安排有冲突，

以实际情况通知为准。

3.线上培训过程中,自觉遵守培训时间和组织纪律，不

得在直播过程中发表与培训无关文字与图片，文明用语，并

且认真做好笔记。每次培训提前 15 分钟进入直播间。各位

学员潜心思考，积极回答。

4.培训结束后，学院团委会根据个人表现及笔记质量，

上报分管领导并评选出优秀学员，优秀学员包含各系部团总

支书记、副书记、团总支委员。

5.各系部团总支书记、副书记、团总支委员和被推荐参

与的入团积极分子和团干部按照系部要求 5 月 4 日前，加入

“入团积极分子暨团干部培训班”QQ 交流群，群号为

907568608，进群后统一格式更改为系部组名+班级+姓名+联

系电话。（经济管理系团总支学生会+系部团支书+系部入团

积极分子为 1 组、护理系团总支学生会+系部团支书+系部入

团积极分子为 2 组、机电工程系团总支学生会+系部团支书+

系部入团积极分子为 3 组、艺术工程系团总支学生会+系部

团支书+系部入团积极分子为 4 组、院团委学生会为 5 组）

6.各系部按照通知要求填写回执，于 2020 年 5 月 8 日

16：00 前将系部入团积极分子回执汇总表（附件三）和团支

书回执汇总表（附件五）以及系部团总支学生会回执汇总表

（附件六）发学院团委；学院团委学生会由学院团委学工处

通知进群，系部团总支学生会由系部团总支通知进群。

联系人：罗奎林

联系电话：13476520520

邮箱：983853447@qq.com

共青团长江艺术工程职业学院委员会

2020 年 4 月 28 日

mailto:983853447@qq.com

附件一：

长江艺术工程职业学院入团积极分子暨团干部培训班安排

授课主题 授课人 授课地点 授课时间 备 注

《传承“五四”精神 争做有为青年》 王 芳 视频授课 5月 8日 17:30-19:30

《中国共青团的光辉历史及其启示》 姚 华 视频授课 5月11日17:00-19:00

《入团的基本程序》 罗奎林 视频授课 5月 13 日 17:00-19:00

《三会两制一课含义暨如何做合格共青团员》
张 璐 视频授课 5月 15 日 17:00-19:00

《智慧团建操作指引》 梁 鹏 视频授课 5月 18 日 17:00-19:00

附件二

长江艺术工程职业学院入团积极分子培训班回执

填报班级： 填报日期： 年 月 日

序号 系部 班级 姓名 担任职务 联系电话 备注

附件三

长江艺术工程职业学院入团积极分子培训班汇总回执

系部汇总（加盖公章）： 填报日期： 年 月 日

序号 系部 班级 姓名 担任职务 联系电话 备注

附件四

长江艺术工程职业学院团支书培训班回执

填报班级： 填报日期： 年 月 日

序号 系部 班级 姓名 联系电话 备注

附件五

长江艺术工程职业学院团支书汇总培训班汇总回执

系部汇总（加盖公章）： 填报日期： 年 月 日

序号 系部 班级 姓名 联系电话 备注

附件六

长江艺术工程职业学院系部团总支学生会汇总培训班回执

系部团总支学生会： 填报日期： 年 月 日

序号 系部 班级 姓名 联系电话 备注

附件七

长江艺术工程职业学院团委学生会汇总培训班回执

学院团委学生会： 填报日期： 年 月 日

序号 系部 班级 姓名 联系电话 备注